35/54,	obran	Pliegos	de	Bases	y	Condiciones	Generales,	Pliegos	de	Bases	y	Condiciones	Particulares	y	Anexo	 I	de	 la	 Licitación
Pública	N°	08/2014.
Que	a	fs.	55/56,	obran	formularios	de	Autorización	para	Gastar	y	Registro	de	Preventiva	correspondiente	al	presente	Ejercicio	Financiero,	por
la	suma	de	Pesos	Siete	Millones	Cuatrocientos	Veinte	Mil	con	00/100	($	7.420.000,00).
Que	a	fs.	57,	obra	Informe	de	la	Dirección	Provincial	de	Administración	dependiente	de	la	Subsecretaría	de	Coordinación	Administrativa	del
Ministerio	 de	 Educación,	 Ciencia	 y	 Tecnología,	 por	 el	 que	 solicita	 el	 dictado	 del	 instrumento	 legal	 por	 el	 que	 se	 autorice	 el	 llamado	 a

[...]

ARTICULO	1°.-	Autorízase	el	 llamado	a	Licitación	Pública	N°	08/2014,	para	 la	adquisición	de	útiles	 	escolares	 	destinados	 	a	alumnos	 	de
escuelas		dependientes		del		Ministerio		de	Educación,	Ciencia	y	Tecnología,	cuyo	Presupuesto	Oficial	asciende	a	la	suma	de	PESOS	SIETE
MILLONES	CUATROCIENTOS	VEINTE	MIL	CON	00/100	($	7.420.000,00).

ARTICULO	 2°.-	 Apruébase	 los	 Pliegos	 de	 Bases	 de	 Condiciones	 Generales,	 Pliegos	 de	 Bases	 y	 Condiciones	 Particulares	 y	 Anexo	 I	 con	 el
detalle	de	los	ítems	a	cotizar,	los	que	como	Anexo,	pasan	a	formar	parte	del	presente	instrumento	legal.